1 / 3

報道関係者各位

2018 年 4 月 13 日

e スポーツコネクト株式会社

プロ e スポーツチーム「CYCLOPS athlete gaming」所属

「黒豆選手」が、ガンバ大阪の推薦を受け

「明治安田生命 eJ.LEAGUE」決勝ラウンドに出場

ゲームタイトル：FIFA18

ｅスポーツコネクト株式会社（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：伊草 雅幸）が運営するプロ e スポーツ

チーム「CYCLOPS athlete gaming」に所属している e スポーツプレイヤー「黒豆選手」が、ガンバ大阪の推薦を受け、

「明治安田生命 eJ.LEAGUE」決勝ラウンドに出場する事が決定しましたのでお知らせいたします。

現在、Ｊリーグが開催中の「明治安田生命 eJ.LEAGUE」では、3 月 30 日(金)～4 月 8 日(日)の期間で予選ラウ

ンドが実施され、予選ラウンド通過者が決定いたしました。決勝ラウンドでは、この予選ラウンド通過者及び、J１クラブ推

薦選手を加えた選手によるトーナメント形式で行われます。今回、「黒豆選手」はこの J1 クラブ推薦選手としてガンバ大

阪からの推薦を受け、ガンバ大阪のユニフォームを着用して戦う事となりました。また、期間中、ガンバ大阪のチームカラー

である「青、黒」への敬意を表し、登録名を「青黒豆選手」とします。4 月 21 日(土)パナソニックスタジアム吹田にて試合

前に「青黒豆選手」の紹介が行われます。

決勝ラウンドは 5 月 4 日（金・祝）に、JFA ハウス ヴァーチャルスタジアムにて行われます。優勝者には国際サッカー

連盟（FIFA）が主催する、公式 e スポーツ大会「FIFA eWorld Cup 2018」の世界予選である「EA SPORTS™

ガンバ大阪「青黒豆」選手誕生！

 2 / 3

FIFA 18 Global Series Playoffs」（以下 Global Series Playoffs／2018 年 6 月開催）への参加権が与えら

れます。

「青黒豆選手」のコメント：

子供のころからガンバ大阪のファンだった事もあり、ガンバ大阪の選手として試合に出られることを誇りに思います。サポータ

ーのみなさんの期待にこたえられるように一生懸命がんばります。

◇明治安田生命 eJ.LEAGUE 決勝ラウンド詳細

日時：5 月 4 日（金・祝）

場所：JFA ハウス ヴァーチャルスタジアム

リンク：https://www.jleague.jp/ejleague/

◆「黒豆選手」について

・所属 / CYCLOPS athlete gaming

・生年月日 / 1992 年 7 月 14 日

・性別 / 男性

・出身地 / 大阪

・FIFA 歴 / 9 年

・得意プレー / パスをつなぐサッカー

・大会成績 / 第 1 回日本ｅスポーツリーグ（2017Winter）  優勝

第 2 回日本ｅスポーツ選手権大会   準優勝

第３回日本 e スポーツリーグ（2018 winter)  準優勝

・

CYCLOPS athlete gamingは、大阪=OSAKAを活動拠点とするプロ eスポーツチームです。

私達は OSAKAから世界へ、eスポーツの神話（MYTHOLOGY）を打ち立てる、そんなチームになるこ

とを目指します。

CYCLOPS athlete gamingのチームシンボルにもなっているサイクロプスは、ギリシア神話に登場す

る卓越した鍛冶技術を持つ単眼の巨人。このサイクロプスのように力強く、己の技と精神を鍛え、世界

を見据えて戦います。

また、私達はプロプレイヤーとして必要な時間と場所の提供だけでなく、正しい練習方法の提供とそ

れを補うフィジカル・メンタルトレーニングの実施、タレントマネジメントやセカンドキャリアの醸成

を行い、世界の eスポーツシーンで活躍できる人材を輩出します。

CYCLOPS athlete gamingは、世界中の eスポーツファンはもちろん、OSAKAの皆さんとって愛さ

れ、誇られる、そんなチームとなるべく、日々精進いたします。

■CYCLOPS athlete gaming とは

https://www.jleague.jp/ejleague/

 3 / 3

■ホームページ
http://cyclops-osaka.jp/

本社：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-18 渋谷南東急ビル 4F

大阪オフィス：〒553-0005 大阪市福島区野田 3-16-2

【お問い合わせ先】

e スポーツコネクト株式会社

営業 酒井

MAIL：sakai@esports-connect.com

TEL：080-8313-9958

本リリースに関してのお問い合わせ先